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Til
Kommunale redningsberedskaber, der har søgt om enhedstimebetaling
til uddannelse af ungdomsbrandkorps i 2023

Enhedstimebetaling til uddannelse af ungdomsbrandkorps i 
2023

Beredskabsstyrelsen behandler kommunale redningsberedskabers an-
søgninger om enhedstimebetaling for uddannelsesåret 2023. Bered-
skabsstyrelsen kan i medfør af beredskabsloven tildele enhedstimebe-
taling til:

• Uddannelse af frivillige, der har kontrakt med et kommunalt 
redningsberedskab

• Uddannelsesaktiviteter for børn og unge, der er medlemmer af 
et ungdomsbrandkorps

Tilsagn om tilskud forudsætter, at der er indsendt og godkendt regn-
skab for enhedstimebetaling for uddannelsesåret 2022.

Ansøgningerne bliver behandlet som to separate grupper af ansøgnin-
ger, og der udsendes derfor separate breve om bevilling til hver ansø-
gergruppe. Dette brev vedrører ansøgninger om enhedstimebetaling til 
uddannelse af ungdomsbrandkorps.

Som en del af ansøgningen om enhedstimebetaling har de ansøgende 
kommunale redningsberedskaber indsendt en oversigt over planlagt 
uddannelse i 2023.
Beredskabsstyrelsen har på denne baggrund beregnet det godkendte 
plangrundlag, som anvendes for at nå frem til det tilskud, der stilles til 
rådighed for den enkelte ansøgers uddannelse af ungdomsbrandkorps.
Det godkendte plangrundlag er resultatet af de ansøgte timer efter de 
er blevet justeret ud fra principperne for fordeling af den samlede 
pulje.

For ungdomsbrandkorps beregnes 50% af den enhedstimesats, som er 
gældende for uddannelse af frivillige. I 2023 er enhedstimesatsen såle-
des kr. 47 per time.
Den tildelte bevilling baseres desuden på ansøgers informationer om, 
hvor mange medlemmer af ungdomsbrandkorps, der forventes uddan-
net og hvilke uddannelsesaktiviteter, der planlægges gennemført.

Den til rådighed værende pulje til enhedstimebetaling til ungdoms-
brandkorps giver imidlertid ikke mulighed for fuld støtte til alle de an-
søgte timer. På baggrund af bevilget timetal og enhedstimesatsen er 
årets samlede bevilling pr. ungdomsbrandkorps udregnet med en regu-
lering til 42,43% af det godkendte planlægningsgrundlag. 
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Dette brev og bevillingsoversigten findes på Beredskabsstyrelsens 
hjemmeside. 
Tilskuddet forventes udbetalt i tredje kvartal 2023. 

Ansøger skal efter uddannelsesåret aflægge regnskab for de reelt gen-
nemførte uddannelsesaktiviteter i ungdomsbrandkorpset. Regnskabet 
indsendes til Beredskabsstyrelsen senest den 1. februar 2024. 

Regnskabet skal inden indsendelse være påregnet af den uafhængige 
revisionsvirksomhed. Udgifter til revision er afholdes af kommunen 
selv.

Til regnskabsaflæggelse skal der anvende de konkrete formularer for 
2023, der bliver lagt på Beredskabsstyrelsens hjemmeside i løbet af 4. 
kvartal 2023. Anvendelse af andre formularer vil ikke blive godkendt.

Spørgsmål vedrørende enhedstimebetaling, herunder om ansøgning og 
aflæggelse af regnskab indsendes til Beredskabsstyrelsen, Center for 
Uddannelse, BRS-KTP-BRSCU@brs.dk.

Med venlig hilsen

Beredskabsstyrelsen
Center for Uddannelse
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